
令和６年１０月２５日 

保護者の皆様 

江戸川区立篠崎第三小学校 

校長 熊田 和則 

学習発表会について 

 

今年も学習発表会の時期が近づいてまいりました。各学年本番へ向けての練習に一段と力が入っ

てきています。 

保護者の皆様には、子供たちの活躍する姿をぜひ間近でご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

ご家庭でも、お子さんの体調管理にはご留意ください。 

 

記 

 

１．日時  １１月１６日（土） 時間は各学年で違いますのでご確認ください。 

各学年の受付時刻前には入場はできません。 

２．場所  本校体育館 

３．当日の時程 

○ 今年度の学習発表会も、観覧のしやすさ等を鑑みて、入れ替え制とし、その時間帯に出演す

る学年の保護者の方に限らせていただきます。 

○ 地域の方々やご来賓の方々のご参観も少人数に限らせていただいています。 

○ 入れ替え、換気等のため開演予定時刻は、多少遅れる場合がございますので、ご了承くださ

い。 

 

開演予定時刻等 発表学年 保護者の動き 

９時００分  ３年保護者入場 

９時１０分から ９時２５分 ３年  

片付け・準備 （10 分）  ３年・１年保護者入替 

９時３５分から ９時５０分 １年  

片付け・準備 （10 分）  １年・５年保護者入替 

１０時００分から１０時２０分 ５年  

片付け・準備 （10 分）  ５年・はこべ保護者入替 

１０時３０分から１０時４５分 はこべ  

片付け・準備 （10 分）  はこべ・２年保護者入替 

１０時５５分から１１時１０分 ２年  

片付け・準備 （10 分）  ２年・４年保護者入替 

１１時２０分から１１時３５分 ４年  

片付け・準備 （10 分）  ４年・６年保護者入替 

１１時４５分から１２時０５分 ６年  

 

○ 下校時刻 全学年給食有りで１４時１０分頃を予定しています（特時５時間）。 

  



４．参観にあたってのお願い 

 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。特別な事情がある際は、事前にお知らせください。 

 

・体育館のみの公開です。当日の校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

 

・プログラムが参観票の代わりとなりますので、必ずお持ちください。１１月５日（火）に全校

一斉配付の予定です。 

  

・当日は、正門から入校してください。入場時の混雑防止のため、南門は閉鎖しています。 

  

・必ず体育館前の受付をお通りください（雨天時は児童玄関前）。 

 

・それぞれの学年の発表が終了しましたら、速やかにご退出ください。お子さんの兄弟関係によ

り、お子さんの発表が続く場合も、再度、受付を通ってから体育館にお入りいただく方式をと

ります。参観者の確認のため、ご協力ください（雨天時は混雑が予想されますので、お子さん

の発表が続く場合は体育館内の指定の場所にお並びください）。 

 

・未就学のお子さんをお連れの場合は、必ず保護者の方と一緒に入場し、会場内でも離れないよ

うにお気を付けください。 

 

・上履きと、下足用のビニール袋をご用意ください。下足は各自で管理してください。 

 

・携帯電話については演技に影響のないよう電源を切るか、マナーモードにしてください。 

 

・フラッシュ撮影はご遠慮ください（写真屋さんが学年ごとに写真を撮ります）。 

 

・席に座ってビデオ撮影をされる方は、頭上にビデオカメラを持ち上げないようにしてください。 

 

・お立ちになって撮影されたい方は、体育館後方立見席、または体育館２階ビデオ席が指定場所

となります。 

 

・個人情報保護の観点から SNS等への写真や動画の投稿は、おやめください。 

 

★一年に一度の子供たちの大切な発表の場です。この行事に参加する  

すべてのみなさん（児童・保護者・地域）が気持ちよく一日を過ごせる

よう、ご理解とご協力をお願いいたします。 


